
证券代码：002986        证券简称：宇新股份        公告编号：2021-033 

湖南宇新能源科技股份有限公司 

关于 2020 年年度报告及其摘要的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 

 

湖南宇新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 24 日在

巨潮资讯网（www.cninfo.com）上披露了公司《2020 年年度报告》（以下简称“年

度报告”）及《2020 年年度报告摘要》（以下简称“摘要”）。经公司核查发现，因

相关人员工作疏忽，导致上述报告中存在部分财务数据填报错误。现对年度报告

及摘要中的部分内容进行更正，具体情况如下： 

一、 年度报告更正情况 

“第二节 公司简介和主要财务指标”之“八、分季度主要财务指标”中关

于“经营活动产生的现金流量净额”的第三季度和第四季度现金流量净额数据有

误，对部分数据更正如下：  

1、更正前 

单位：元 

     第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 598,151,678.92 610,010,785.02 619,334,152.02 470,582,535.63 

归属于上市公司股东的净

利润 
27,147,565.34 31,494,127.19 -19,216,789.51 -6,564,210.52 

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润 
22,709,686.58 29,132,417.01 -20,534,524.41 -10,032,650.65 

经营活动产生的现金流量

净额 
-60,539,978.77 30,637,129.37 230,301,051.88 -130,165,689.73 

2、更正后 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 598,151,678.92 610,010,785.02 619,334,152.02 470,582,535.63 

归属于上市公司股东的净 27,147,565.34 31,494,127.19 -19,216,789.51 -6,564,210.52 



利润 

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润 
22,709,686.58 29,132,417.01 -20,534,524.41 -10,032,650.65 

经营活动产生的现金流量

净额 
-60,539,978.77 30,637,129.37 89,317,579.07 10,817,783.08 

 

二、 摘要更正情况 

“二、公司基本情况”之“3、主要会计数据和财务指标”中“（2）分季度

主要会计数据”的第三季度和第四季度现金流量净额数据有误，对部分数据更正

如下：  

1、更正前 

单位：元 

     第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 598,151,678.92 610,010,785.02 619,334,152.02 470,582,535.63 

归属于上市公司股东的净

利润 
27,147,565.34 31,494,127.19 -19,216,789.51 -6,564,210.52 

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润 
22,709,686.58 29,132,417.01 -20,534,524.41 -10,032,650.65 

经营活动产生的现金流量

净额 
-60,539,978.77 30,637,129.37 230,301,051.88 -130,165,689.73 

2、更正后 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 598,151,678.92 610,010,785.02 619,334,152.02 470,582,535.63 

归属于上市公司股东的净

利润 
27,147,565.34 31,494,127.19 -19,216,789.51 -6,564,210.52 

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润 
22,709,686.58 29,132,417.01 -20,534,524.41 -10,032,650.65 

经营活动产生的现金流量

净额 
-60,539,978.77 30,637,129.37 89,317,579.07 10,817,783.08 

 

三、 独立董事和监事会对更正事项的相关意见 

1、独立董事认为：公司 2020年年度报告及摘要中涉及部分财务信息披露错

误，主要是由于相关人员工作疏忽导致公司“分季度主要财务指标”中的“经营



活动产生的现金流量净额”中第三季度和第四季度现金流量填报错误。该错误虽

然未对公司 2020 年度的财务状况和经营业绩造成影响，但给投资者阅读相关报

告带来不便。全体独立董事同意董事会对 2020 年年度报告及摘要的财务信息错

误进行更正，并要求董事会加强经营层的内部管理，避免类似事件再次发生，切

实维护公司全体股东的利益。 

2、公司监事会：同意董事会对 2020年年度报告及摘要的财务信息错误进行

更正。前述财务信息错误虽未对公司 2020年度的财务状况和经营业绩造成影响，

但给投资者阅读定期报告带来不便。董事会及管理层应加强内部管理，避免类似

事件再次发生，切实维护公司全体股东的利益。 

 

四、其他相关说明 

除以上更正外，公司年度报告及摘要的其他内容不变，上述更正内容不会对

公司 2020 年年度的财务状况和经营成果造成影响。 

更正后的年度报告及摘要，详见公司于同日刊登在巨潮资讯网的《2020 年

年度报告（更新后）》《2020年年度报告摘要（更新后）》，敬请投资者查阅。 

公司就以上更正事项给投资者造成的不便表示诚挚的歉意，敬请广大投资者

谅解。公司将进一步加强定期报告编制的审核工作，避免类似事件的发生，切实

维护全体股东的利益。 

特此公告。 

                                  

 

 湖南宇新能源科技股份有限公司 

                                   董事会 

                                         2021 年 6月 29 日 


